
1/2

kuryr 1. září 2022

Rusko slibuje odvetu kvůli vízovému postupu EU
infokuryr.cz/n/2022/09/01/rusko-slibuje-odvetu-kvuli-vizovemu-postupu-eu

Moskva slibuje odpověď na rozhodnutí Bruselu pozastavit

klíčovou vízovou dohodu

Moskva se bude mstít za rozhodnutí EU „plně“ pozastavit dohodu,

která ruským občanům umožňovala žádat o víza EU zjednodušeným

postupem, řekl v úterý náměstek ministra zahraničí Alexander

Grushko.

“Porušení, obcházení nebo vystoupení EU z dohody o usnadnění

udělování víz s Ruskem nezůstane bez následků,” řekl diplomat

médiím.

Rusko si vyhrazuje právo podniknout jakékoli nezbytné odvetné

kroky, pokud by „byly symetrické, asymetrické nebo jiné, které by

EU nečekala,“ dodal Grushko s tím, že rozhodnutí o vízech v

konečném důsledku nadělá bloku více škody než užitku.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/09/01/rusko-slibuje-odvetu-kvuli-vizovemu-postupu-eu/


2/2

Pokud se Brusel rozhodl znovu se střelit do vlastní nohy,

je to jeho vlastní volba.

Dříve v ten den se ministři zahraničí EU dohodli na „úplném“

pozastavení dohody o zjednodušení vízového režimu s Ruskem. Při

oznámení rozhodnutí nejvyšší diplomat EU Josep Borrell uvedl, že

tento krok „výrazně sníží počet nových víz vydaných členskými

státy EU“ ruským státním příslušníkům.

„Dosud byl částečně pozastaven pro speciální kolektivy, skupiny lidí

– úředníky, podnikatele – a nyní je pozastaven úplně,“ řekl Borrell,

aniž by poskytl jakýkoli časový rámec pro to, aby se tento krok

skutečně realizoval.

Zároveň bude blok nadále vydávat víza pro „specifické

skupiny“ Rusů, jako jsou ti, kteří se zdají být proti současnému

politickému vedení země.

„Panuje obecná shoda, že to umožní udělovat víza na individuálním

základě [po] důkladném posouzení každého jednotlivého případu, a

zejména pro konkrétní skupiny lidí,“ vysvětlil Borrell a trval na tom,

že EU nechce „odříznutí“ se „od ruské občanské společnosti“ a „od

těch Rusů, kteří jsou proti válce na Ukrajině“.

Sdílet:

 

 


